



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

เรื่อง สอบราคาจ้างขยายเขตประปา หมู่ที่ ๑ และ หมู่ที่ ๓ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างขยายเขตประปา หมู่ที่ ๑ และ หมู่ที่ ๓ ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี (ตามรายละเอียดและแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้วกำหนด) ซึ่งงานจ้างเหมาดังกล่าวขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว ได้ประมาณการราคากลางไว้เป็นเงิน ๑,๐๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่หมื่นบาทถ้วน) และหากปรากฏว่าการเสนอราคาค่าจ้างเหมามีราคาที่แตกต่างกันหรือไม่แตกต่างไปจากราคากลางที่ได้ประกาศไว้ ราคากลางดังกล่าวไม่มีผลผูกพันให้ต้องปฏิบัติไปตามราคากลาง นั้น (ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคากลางเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องค่าจ้างเหมาภายหลังไม่ได้) โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มครอง
๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
๕. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อว่าเป็นคู่สัญญาที่ไม่ได้แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔
๖. ผู้เสนอราคาต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (e-Government procurement: e-GP)

กำหนดยื่นของสอบราคาในวันที่ ๑๓ มี.ค. ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๐ มี.ค. ๒๕๕๘

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน ได้ในวันและเวลาราชการ ยกเว้น ในวันที่ ๒๔ มี.ค. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ให้ไปยื่นของสอบราคา ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

/กำหนดดู...

-๒-

กำหนดดูสถานที่ในวันที่..... ๒๗ มี.ค. ๒๕๕๘ ..... ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๒.๐๐ น.  
ณ บริเวณ หมู่ที่ ๑ และ หมู่ที่ ๓ และรับฟังคำชี้แจงในวันเดียวกัน เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วน  
ตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑ ผู้ที่ไม่มาดูสถานที่ก่อสร้างและรับฟังคำชี้แจงถือว่ารับทราบและไม่มีสิทธิโต้แย้งใดๆทั้งสิ้น

กำหนดเปิดซองสอบราคาในวันที่..... ๓๑ มี.ค. ๒๕๕๘ ..... ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป  
ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ห้องประชุมชั้น ๒ ที่ว่าการ  
อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ผู้ที่ไม่มาฟังผลการเปิดซองสอบราคาของคณะกรรมการถือว่ารับทราบและไม่มีสิทธิ  
โต้แย้งใดๆทั้งสิ้น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว หมู่ที่ ๑  
ตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาทระหว่างวันที่..... ๑๓ มี.ค. ๒๕๕๘ .....  
ถึงวันที่..... ๒๐ มี.ค. ๒๕๕๘ ..... ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ หรือดู  
รายละเอียดได้จากเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว [www.Khaomaikaew.go.th](http://www.Khaomaikaew.go.th) หรือเว็บไซต์ของ  
กรมบัญชีกลาง [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๓๐๙๒๒๘-๙ ต่อ ๑๐๘ ใน  
วันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่..... ๑๓ มี.ค. ๒๕๕๘ .....

  
นายจตุพร กิตติบุตร  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว  
อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขยายเขตประปา หมู่ที่ ๑ และหมู่ที่ ๓ ตำบลเขาไม้แก้ว  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขยายเขตประปา หมู่ ๑ และ หมู่ ๓ จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๑,๐๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
  - ๕.๑ พร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
  - ๕.๒ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
  - ๕.๓ -
  - ๕.๔ -
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายขวัญเมือง เย็นบุญธรรม ตำแหน่ง รองปลัด อบต. ๗ รักษาการแทน ผอ.กองช่าง
  - ๖.๒ นายสำเร็จ แก้วผลึก ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง ๗
  - ๖.๓ นายอำนาจ แป้งทา ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๔

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

ประเภท โครงการขยายเขตประปา

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 - หมู่ 3 ต.เขาไม้แก้ว อ.บางละมุง จ.ชลบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

แบบเลขที่ 20 / 2557 รายการเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 24 ก.พ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	ค่าแพคเตอร์ออฟ งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	817,913.00	1.2726	1,040,876.08	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,040,876.08	
	คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งล้านสี่หมื่นบาทถ้วน)			1,040,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายอำนาจ แป้งทา )

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 4

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายสำเร็จ แก้วฉีก )

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง 7

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายขวัญเมือง เย็นบุญธรรม )

ตำแหน่ง รองปลัดอบต.เขาไม้แก้ว 7 รก.ผอ.กองช่าง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

( นายจำเนียร กิติปกุล )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

วันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ถนนสาย 331 หมู่ 1 - หมู่ 3								
	- ท่อ HDPE Ø1110 PN 10	1,298.00	ม.	216.00	280,368.00	45.00	58,410.00	338,778.00	
	- ท่อเหล็กออสถิกซี BS-MØ4"	11.00	ท่อน	2,670.00	29,370.00	1,440.00	15,840.00	45,210.00	
	- ซ็อก 45° 4"	4.00	ตัว	1,350.00	5,400.00	150.00	600.00	6,000.00	
	- งานเชื่อมต่อท่อ HDPE	14.00	จุด	1,300.00	18,200.00	300.00	4,200.00	22,400.00	
	- งานเชื่อมต่อท่อเหล็กออสถิกซี	6.00	จุด	1,500.00	9,000.00	300.00	1,800.00	10,800.00	
	- ประตุน้ำใต้ดิน Ø 100 mm	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	500.00	1,000.00	12,000.00	
	- ติดตั้งหัวดับเพลิง	2.00	ชุด	12,500.00	25,000.00	1,000.00	2,000.00	27,000.00	
	- เสวอกแนวเขตประปา	12.00	ต้น	400.00	4,800.00	80.00	960.00	5,760.00	
	- เสวรับท่อประปาพร้อมอุปกรณ์	6.00	ต้น	750.00	4,500.00	200.00	1,200.00	5,700.00	
	- งานขอมมิวราจ	28.00	ตร.ม.	450.00	12,600.00	-	-	12,600.00	
	- สวมทงหน้จกนพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	800.00	800.00	4,300.00	
2	ขอมบ้านลุดงสด หมู่ 1								
	- ท่อ HDPE Ø1110 PN 10	645.00	ม.	216.00	139,320.00	45.00	29,025.00	168,345.00	
	- ประตุน้ำใต้ดิน Ø 100 mm	12.00	ชุด	5,500.00	66,000.00	1,000.00	12,000.00	78,000.00	
	- สวมทงหน้จกนพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	800.00	800.00	4,300.00	
	- งานเชื่อมต่อท่อ HDPE	7.00	ชุด	1,300.00	9,100.00	300.00	2,100.00	11,200.00	
	- หัวดับเพลิง	2.00	ชุด	12,500.00	25,000.00	1,000.00	2,000.00	27,000.00	
	- กุญแจเปิดปิดประตุน้ำ	1.00	ตัว	754.00	754.00	-	-	754.00	
	- เสวอกแนวเขตประปา	7.00	ต้น	400.00	2,800.00	80.00	560.00	3,360.00	

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคาเป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
( นายอำนาจ เป้งทา )  
นายช่างโยธา 4

(ลงชื่อ) .....กรรมการ  
( นายสำเริง แก้วผณี )  
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง 7

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ  
( นายขวัญเมือง เย็นบุญธรรม )  
รองปลัด อบต.เขาไม้แก้ว 7 รก.ผอ.กองช่าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว อำเภอบางละมุง จังหวัดชลบุรี

รายการประมาณราคา ขยายเขตประปา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 และ หมู่ 3

ประมาณการโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาไม้แก้ว

แบบเลขที่ 20 /2557

ประมาณราคาเมื่อ 24 ก.ค. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	ขอยโรงอิฐ หมู่ 1 ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 13.5	285.00	ม.	70.00	19,950.00	25.00	7,125.00	27,075.00		
	ข้อต่อตรง Ø 2"	50.00	ตัว	41.12	2,056.00	-	-	2,056.00		
	ข้องอ 90° Ø 2"	3.00	ตัว	45.00	135.00	-	-	135.00		
	ข้อลด Ø 3" ลด 2"	1.00	ตัว	90.00	90.00	-	-	90.00		
	ต่อตรงเกลียวนอก Ø 2"	4.00	ตัว	45.00	180.00	-	-	180.00		
	ประตุน้ำ Ø 2"	2.00	ตัว	1,250.00	2,500.00	-	-	2,500.00		
	น้ำยาประสานท่อ PVC ขนาด 1 กก.	1.00	กระป๋อง	450.00	450.00	-	-	450.00		
	เสابอกแนวเขตประปา	4.00	ต้น	400.00	1,600.00	80.00	320.00	1,920.00		
	<b>รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน</b>							<b>817,913.00</b>		

คณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายอำนาจ แป้งพทา )  
นายช่างโยธา 4

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายสำเริง แก้วสนิท )  
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง 7

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
( นายขวัญเมือง เอ็นบุญธรรม )  
รองปลัดอบต.เขาไม้แก้ว 7 รก.ผอ.กองช่าง